



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/202015PMSDC-PP-SRP

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial 006/2015PMSDC – PP - SRP**, apregoeira, **Sra. Francidélia de L Menezes da Rocha**, ADJUDICA as licitantes vencedoras dos respectivos Lote (item), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

AMAZONIA COMERCIAL:

LOTE 17: MATERIAL TECNICO – FIOS DE CIRURGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº REG ANVISA	UNID .	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	CATGUT CROMADO Nº 3-0 C/24	TECHNOFIO	10378330015	CX	400	R\$ 65,50	R\$ 26.200,00
2	CATGUT CROMADO Nº 0 C/24	TECHNOFIO	10378330015	CX	100	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00
3	CATGUT CROMADO Nº 1-0 C/24	TECHNOFIO	10378330015	CX	100	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00
4	CATGUT CROMADO Nº 2-0 C/24	TECHNOFIO	10378330015	CX	400	R\$ 65,50	R\$ 26.200,00
5	CATGUT CROMADO Nº 4-0 C/ 24	TECHNOFIO	10378330015	CX	200	R\$ 65,50	R\$ 13.100,00
6	CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/24	TECHNOFIO	10378330016	CX	100	R\$ 65,50	R\$ 6.500,00
7	CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/24	TECHNOFIO	10378330016	CX	100	R\$ 65,50	R\$ 6.500,00
8	CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/24	TECHNOFIO	10378330016	CX	100	R\$ 65,50	R\$ 6.500,00
9	FIO DE NYLON Nº 0 C/24	TECHNOFIO	10378330022	CX	100	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00
10	FIO DE NYLON Nº 1-0 C/24	BIOLINE	10436020004	CX	100	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00
11	FIO DE NYLON Nº 2-0 C/24	TECHNOFIO	10378330022	CX	200	R\$ 28,40	R\$ 5.680,00
12	FIO DE NYLON Nº 3-0	TECHNOFIO	10378330022	CX	500	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	C/24						
13	FIO DE NYLON N° 4-0 C/24	TECHNOFIO	10378330022	CX	200	R\$ 28,40	R\$ 5.680,00
14	FIO DE NYLON N° 5-0 C/24	TECHNOFIO	10378330022	CX	100	R\$ 28,40	R\$ 2.840,00
15	FIO DE NYLON N° 0 AG C/24	TECHNOFIO	10378330012	CX	100	R\$ 35,64	R\$ 3.564,00
16	FIO DE NYLON N° 2-0 AG C/24	TECHNOFIO	10378330012	CX	200	R\$ 35,64	R\$ 7.128,00
17	FIO DE NYLON N° 3-0 AG	TECHNOFIO	10378330012	CX	200	R\$ 35,64	R\$ 7.128,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 150.000,00

LOTE 20: MATERIAL TECNICO – AGULHADAS E SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	N° REG ANVISA	UNID.	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGULHA 13 X 4,5	LABOR IMPORT	10369460064	UND.	50.000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
2	AGULHA 20 X 5,5	LABOR IMPORT	10369460064	UND	50.000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
3	AGULHA 25 X 7	LABOR IMPORT	10369460064	UND	100.00	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
4	AGULHA 25 X 8	LABOR IMPORT	10369460064	UND	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
5	AGULHA 30 X 7	LABOR IMPORT	10369460064	UND	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
6	AGULHA 30 X 8	LABOR IMPORT	10369460064	UND	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
7	AGULHA 40 X 12	LABOR IMPORT	10369460064	UND	100.00	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
8	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL 25	CIRURGICA FERNANDES	10150470179	UND	10.000	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00
9	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL 27	CIRURGICA FERNANDES	10150470179	UND	10.000	R\$ 6,75	R\$ 67.500,00
10	SERINGA 10ML S/ AG CONFORME REQUISITOS DA RDC N° 3 04/02/2011	SR	80026180002	UND	100.00	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
11	SERINGA 1ML C/ AG 13X0,45 CONFORME REQUISITO DA RDC N° 3 04/02/2011	LABOR IMPORT	10369460024	UND	100.00	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00
12	SERINGA 20ML S/ AG CONFORME REQUISITOS DA RDC N° 3 04/02/2011	SR	80026180002	UND	100.00	R\$ 0,39	R\$ 39.000,00
13	SERINGA 3ML S/ AG CONFORME REQUISITOS DA	SR	80026180002	UND	100.00	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	RDC N° 3 04/02/2011						
14	SERINGA 5ML S/ AG CONFORME REQUISITOS DA RDC N° 3 04/02/2011	SR	80026180002	UND	100.00	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: 263.000,00

LOTE 22: MATERIAL TECNICO – MATERIAL DE COLETA CINECOLOGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	N° REG ANVISA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	ESPATULA AYRE C/ 100 UND	ADLIN	10370239014	PCT	2.000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
2	ESCOVINHA CERVICAL C/ 100 UND	ADLIN	10370230010	PCT	2.000	R\$ 13,30	R\$ 26.600,00
3	ESPECULO VAGINAL PEQUENO (P) KIT COMPLETO PAPANICOLAU	ADLIN	10370239007	UND	20.000	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
4	ESPECULO VAGINAL MÉDIO (M) KIT COMPLETO PAPANICOLAU	ADLIN	10370239007	UND	40.000	R\$ 1,80	R\$ 72.000,00
5	ESPECULO VAGINAL GRANDE (G) KIT COMPLETO PAPANICOLAU	ADLIN	10370239007	UND	20.000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
6	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100 ML	ADLIN	INSETO	FRC	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 180.000,00

LOTE 24: MATERIAL TECNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	N° REG ANVISA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	LUVA CIRURGICA N° 7,0 C/ 200 PARES	SUPERMAX	80105840005	CX	1.000	R\$ 208,00	R\$ 208.000,00
2	LUVA CIRURGICA N° 7,5 C/ 200 PARES	SUPERMAX	80105840005	CX	5.000	R\$ 208,00	R\$ 1.040.000,00
3	LUVA CIRURGICA N° 8 C/ 200 PARES	SUPERMAX	80105840005	CX	1.000	R\$ 208,00	R\$ 208.000,00
4	LUVA DE PROCEDIMENT O PEQUENA C/ 100 PARES UND CX C/10 CARTUCHOS	SUPERMAX	80105840005	CX	2.000	R\$ 182,60	R\$ 365.200,00
5	LUVA DE PROCEDIMENT	SUPERMAX	80105840002	CX	10.000	R\$ 182,00	R\$ 1.824.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	O MÉDIA C/ 100 PARES UND CX C/10 CARTUCHOS						
6	LUVA DE PROCEDIMENT O GRANDE C/ 100 PARES UND CX C/10 C ARTUCHOS	SUPERMAX	80105840002	CX	2.000	R\$ 182,40	R\$ 364.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 4.010.000,00

CASMED COMÉRCIO LTDA:

LOTE 01: FARMACIA BASICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML C/20ML	FRC	20.000	138410018	NATULAB	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
2	ACICLOVIR 200MG	CPR	80.000	125680163	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00
3	ACICLOVIR 50MG CREME DERMATOLOGICO 100G	BNG	8.000	125680111	PRATIDONADUZZI	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00
4	ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE 120ML	FRC	20.000	125680159	PRATIDONADUZZI	R\$ 2,99	R\$ 59.800,00
5	ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE 120ML	FRC	20.000	125680159	PRATIDONADUZZI	R\$ 2,98	R\$ 59.600,00
6	BENZOATO DE BENZILA SOLUÇÃO 25% C/60ML	FRC	15.000	109630040	SOBRAL	R\$ 2,70	R\$ 40.500,00
7	CETOCONAZOL XAMPU 2% C/100ML	FRC	20.000	103700092	TEUTO	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00
8	CIMETIDINA 200MG	CPR	200.000	125680186	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
9	COLAGENASE 6, 6UI/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA 30G	BNG	10.000	102980026	CRISTALIA	R\$ 16,80	R\$ 168.000,00
10	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CPR	300.000	125680200	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00
11	FLUCONAZOL 150MG	CPS	200.000	103920157	VITAPAN	R\$ 0,38	R\$ 76.000,00
12	GLICEROL SUPOSITÓRIO ADULTO	UND	15.000	RDC 199/06	BRASTERAPICO	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
13	GLICEROL SUPOSITÓRIO PEDIATRICO	UND	15.000	RDC 199/06	BRASTERAPICO	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

14	HIDROCORTIZONA , ACETATO DE (CREME 1%) 30G	BNG	20.000	102350808	EMS	R\$ 2,80	R\$ 56.000,00
15	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	CPR	10.000	135690015	EMS	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
16	IPRATROPIO, BROMETO DE (25MG/ML)	FRC	10.000	113430162	HIPOLABOR	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
17	METRONIDAZOL 250MG	CPR	200.000	125680182	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00
18	ÓLEO MINERAL PURO C/100ML	FRC	10.000	RDC 199/06	NATULAB	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
19	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B GOTAS C/ 30ML	FRC	100.000	138410044	NATULAB	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
20	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B C/30CPR	CPR	100.000	138410051	NATULAB	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
21	RANITIDINA, CLORIDRATO DE (150MG)	CPR	100.000	103700161	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
22	SECNIDAZOL 100 MG	CPR	200.000	125680172	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,54	R\$ 108.000,00
						TOTAL	R\$ 820.600,00

LOTE 02: FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO	CPR	200.000	109630036	SOBRAL	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
2	ACIDO FOLICO 5MG	CPR	600.000	113430159	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00
3	ALBENDAZOL 400MG	CPR	200.000	125680052	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,60	R\$ 120.000,00
4	ALBENDAZOL 40MG/10ML C/10ML	FRC	100.000	125680029	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 1,49	R\$ 149.000,00
5	AMPICILINA 500MG	CPR	400.000	125680201	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,18	R\$ 72.000,00
6	AMPICILINA 250MG/5ML C/60ML	FRC	30.000	125680144	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 2,40	R\$ 72.000,00
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG	CPR	100.000	103700028	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 28.000,00
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (6,67 + 333,4)MG/ML C/20ML	FRC	20.000	125680083	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 2,36	R\$ 47.200,00
9	CETOCONAZOL 200MG	CPR	160.000	103700393	TEUTO	R\$ 0,10	R\$ 16.000,00
10	CETOCONAZOL 20MG/G CR	BNG	20.000	109630057	SOBRAL	R\$ 1,59	R\$ 31.800,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	DERMATOLOGICO 30G						
11	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE (500MG)	CPR	200.000	125680150	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,28	R\$ 56.000,00
12	CLATRIMAZOL 10MG/G CR DERMATOLOGICO 20G	BNG	20.000	167730241	LEGRAND	R\$ 2,86	R\$ 57.200,00
13	DIPIRONA 500MG/ML C/20ML	FRC	30.000	109630035	SOBRAL	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00
14	DIPIRONA 500MG	CPR	200.000	125680041	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00
15	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,95MG/ML 150ML	FRC	80.000	RDC 199/06	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 1,80	R\$ 144.000,00
16	LORATADINA 1MG/ML C/100ML	FRC	30.000	154230003	GEOLAB	R\$ 2,60	R\$ 78.000,00
17	LORATADINA 10MG	CPR	160.000	154230003	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 9.600,00
18	MEBENDAZOL 100MG	CPR	200.000	125680035	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
19	MEBENDAZOL 20MG/ML C/30ML	FRC	20.000	109630041	SOBRAL	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00
20	METOCLOPRAMID A, CLORIDRATO DE (4MG/ML) C/10ML	FRC	16.000	113430128	HIPOLABOR	R\$ 0,90	R\$ 14.400,00
21	METOCLOPRAMID A, CLORIDRATO DE (10MG)	CPR	100.000	113430128	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
22	NITROFURAZONA (CLEANBAC) 2% 500G	PTE	5.000	125680047	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00
23	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG+80MG	CPR	200.000	125680209	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00
24	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA (40MG+8MG) /ML C/50ML	FRC	30.000	109630037	SOBRAL	R\$ 1,25	R\$ 37.500,00
25	SAIS PARA REIDRATAÇÃO PÓ	ENV	30.000	RDC 199/06	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00
26	SULFATO FERROSO 40MG	CPR	800.000	125680048	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,05	R\$ 40.000,00
27	SULFATO FERROSO 125MG/ML C/30ML	FRC	30.000	113430039	HIPOLABOR	R\$ 0,82	R\$ 24.600,00
28	SULFATO FERROSO 250MG/5ML C/100ML	FRC	20.000	138410004	NATULAB	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
						TOTAL	R\$ 1.233.900,00

LOTE 05: MEDICAMENTO DE HIPERDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-----	-----	----------------	-------	----------	----------

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

1	ATENOLOL 50MG	CPR	100.000	125680146	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
2	ANLODIPINO, BESILATO DE (10MG)	CPR	50.000	154230207	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
3	CAPTOPRIL 25MG	CPR	900.000	154230001	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 27.000,00
4	ENALAPRIL, MALEATO DE (10MG)	CPR	100.000	154230025	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
5	FUROSEMIDA 40MG	CPR	100.000	154230023	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
6	GLIBENCLAMIDA 5MG	CPR	600.000	154230043	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00
7	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CPR	600.000	125680167	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,03	R\$ 18.000,00
8	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	CPR	900.000	154230073	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 54.000,00
9	METFORMINA 500MG	CPR	200.000	125680151	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
10	METFORMINA 850MG	CPR	400.000	125680151	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,09	R\$ 36.000,00
11	METILDOPA 250MG	CPR	200.000	107140111	SANVAL	R\$ 0,16	R\$ 32.000,00
12	METILDOPA 500MG	CPR	200.000	107140111	SANVAL	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00
13	NIFEDIPINO 10MG	CPR	100.000	154230028	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
14	NIFEDIPINO 10MG SUBLINGUAL	CPS	10.000	104290001	BAYER	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
15	PROPRANOLOL 40MG	CPR	100.000	154230017	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
16	VERAPAMIL 80MG	CPR	20.000	125680193	PRATIDONADUZ ZI	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
						TOTAL	R\$ 267.100,00

LOTE 12: SOLUÇÕES INTRAVENOSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SOLUÇÃO MANITOL 20% 250ML	FRC	5.000	117720008	EQUIPLEX	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00
2	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	BLS	6.000	110850001	FARMACE	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	FRC	10.000	110850001	FARMACE	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00
4	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	FRC	20.000	110850001	FARMACE	R\$ 3,20	R\$ 64.000,00
5	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML	FRC	6.000	117720004	EQUIPLEX	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

6	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML	FRC	20.000	117720004	EQUIPLEX	R\$ 3,50	R\$ 70.000,00
7	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICA 500ML	FRC	10.000	103110124	HALEXISTAR	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
8	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	FRC	5.000	117720005	EQUIPLEX	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
9	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	FRC	5.000	117720003	EQUIPLEX	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
10	POLISOCEL SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% (EXPANSOR PLASMÁTICO)	BLS	1.000	103110121	HALEXISTAR	R\$ 7,75	R\$ 7.750,00
						TOTAL	R\$ 296.050,00

LOTE 15: MATERIAL TÉCNICO: ALCOOL E ÁGUA OXIGENADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA VOL. 10 1000ML	FRC	1.000	RDC 199/06	RIOQUIMICA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
2	ÁLCOOL 70% 1000ML	FRC	4.000	RDC 199/06	RIOQUIMICA	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
3	ÁLCOOL 96% 1000ML	FRC	3.000	RDC 199/06	RIOQUIMICA	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
4	ÁLCOOL EM GEL 500ML	FRC	5.000	RDC 199/06	RIOQUIMICA	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
5	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	FRC	1.000	RDC 199/06	RIOQUIMICA	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
						TOTAL	R\$ 54.490,00

LOTE 16: MATERIAL TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UND	PCT	1.000	10369469007	LABORIMPORT	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
2	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	PCT	1.000	80262590001	NATHALIA	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
3	CAPOTE CIRÚRGICO ESTERIL	UND	8.000	80201960001	WINNER	R\$ 1,99	R\$ 15.920,00
4	CLAMP UMBILICAL	UND	5.000	10370239015	ADLIN	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
5	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT	UND	5.000	80937630002	DESCARBOX	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
6	COLETOR	UND	6.000	80937630002	DESCARBOX	R\$ 4,80	R\$ 28.800,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	PERFURO CORTANTE 20LT						28.800,00
7	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAME 80ML	PTE	5.000	80097910001	J. PROLAB	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
8	COLETOR URINÁRIO (SISTEMA FECHADO) 2000ML	UND	4.000	10237580089	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
9	DRENO PENROSE Nº 1 C/12	PCT	300	80950310002	MADEITEX	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
10	DRENO PENROSE Nº 2 C/12	PCT	300	80950310002	MADEITEX	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
11	DRENO PENROSE Nº 3 C/12	PCT	300	80950310002	MADEITEX	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00
12	ELETRODO DESCARTAVEL	UND	15.000	10237580032	SOLIDOR	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
13	FITA ADESIVA P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE	UND	4.000	10332829020	CIEX	R\$ 2,66	R\$ 10.640,00
14	GARROTE LATEX 15MT	PCT	40	10369469018	LABORIMPORT	R\$ 20,00	R\$ 800,00
15	GEL P/ ULTRASSOM 5LT	CRT	400	10370230033	ADLIN	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
16	MASCARA DESC. C/ ELASTICO BRANCA	UND	25.000	10330669038	DESCARPAX	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
17	MASCARA P/ AEROSSOL ADUL. KIT COMPLETO	UND	200	10330529011	OXIGEL	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
18	MASCARA P/ AEROSSOL PED. KIT COMPLETO	UND	200	10330529011	OXIGEL	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
19	ÓCULOS PROTEÇÃO	UND	200	RDC 199/06	DANNY	R\$ 4,60	R\$ 920,00
20	PAPEL LENÇOL 70CMX50M BRANCO	RL	4.000	80704579001	FLEX	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00
21	PAPEL DE EMBRULHO PARA ESTERILIZAR GAZE	RL	100	80120340004	MEDSTÉRIL	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
22	POLVEDINE DEGERMANTE 1LT	FRC	1.000	RDC 199/06	RIOQUIMICA	R\$ 17,20	R\$ 17.200,00
23	POLVEDINE TOPICO 1LT (PVPI)	FRC	2.000	RDC 199/06	RIOQUIMICA	R\$ 14,20	R\$ 28.400,00
24	SAPATILHA DESCARTÁVEL	UND	10.000	80175349004	ANADONA	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
25	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO PAPELÃO 45X10	UND	2.000	80546419004	VNO	R\$ 2,17	R\$ 4.340,00
26	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO	UND	200	80275310002	ACCUMED	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
27	TERMOMETRO MAXIMA E MINIMA PARA VACINA	UND	400	10343209004	INCOTERM	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
28	TORNEIRINHA DE	UND	10.000	10237589008	SOLIDOR	R\$ 0,68	R\$

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	3 VIAS						6.800,00
29	TOUCA BRANCA SANFONADA DESCARTÁVEL	UND	10.000	80026180020	SR	R\$ 0,07	R\$ 700,00
						TOTAL	R\$ 235.364,00

LOTE 18: MATERIAL TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPEDICO 10, PCT C/12	PCT	800	10181829002	MEDI HOUSE	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
2	ALGODÃO ORTOPEDICO 20, PCT C/12	PCT	800	10181829002	MEDI HOUSE	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
3	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICA	PCT	100	10181829002	MEDI HOUSE	R\$ 5,20	R\$ 520,00
4	ATADURA DE CREPE 10CM 13 FIOS C/12	PCT	10.000	80262140003	TEXCARE	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00
5	ATADURA DE CREPE 15CM 13 FIOS C/12	PCT	10.000	80262140003	TEXCARE	R\$ 4,80	R\$ 48.000,00
6	ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS C/12	PCT	10.000	80262140003	TEXCARE	R\$ 6,60	R\$ 66.000,00
7	ATADURA GESSADA 10 CM 9 FIOS C/12	UND	4.000	10181829004	MEDI HOUSE	R\$ 2,38	R\$ 9.520,00
8	ATADURA GESSADA 20 CM 9 FIOS C/12	UND	4.000	10181829004	MEDI HOUSE	R\$ 5,76	R\$ 23.040,00
9	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 45CMx50CM S/ FIO RADIOPACO C/ 50 UND	PCT	5.000	10307130024	MB TÊXTIL	R\$ 19,00	R\$ 95.000,00
10	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA ESTÉRIL: CONFECCIONADA EM FIO 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 10x10CM QUANDO FECHADA E 20x40CM QUANDO	PCT	10.000	80110080008	REAL MINAS	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	ABERTA, 13 FIOS, SENDO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTE E CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. ESTERILIZADA POR RAO GAMA. CX C/ 144 UNID.						
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5x7,5CM 13 FIOS C/ 500 UND	PCT	10.000	10307130010	REAL MINAS	R\$ 9,10	R\$ 91.000,00
12	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS 91MMx91M	UND	20.000	80262140001	TEXCARE	R\$ 22,20	R\$ 444.000,00
						TOTAL	R\$ 828.060,00

LOTE 23: MATERIAL TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Nº DO REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESPARADRAPO 10x4,5 ROLO C/ CAPA	UND	16.000	10330669092	DESCARPACK	R\$ 4,60	R\$ 73.600,00
2	FITA MICROPORE 2,5CM/90CM ROLO C/ CAPA	UND	4.000	10332829017	CIEX	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00
						TOTAL	R\$ 77.720,00

POLYMEDH EIRELI – ME

LOTE 04: FARMÁCIA BÁSICA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	FABRICANTE	Nº REG ANVISA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CLARITRO MICINA 250MG	CPR	100.000	CLARITROMICINA	E M S	102350482.00	R\$ 0,90	R\$ 90.000,00
2	CLINDAMIC INA 150 MG	CPS	100.000	CLOR DE CLINDAMICINA	E M S	135690376.00	R\$ 0,80	R\$ 80.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

3	CLOROQUIN A, DIFOSFATO DE (150MG)	CPR	20.000	QUINACRIS	CRISTALINA	102980110	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
4	DEXAMETA ZONA COLIRIO 0,1%G 5ML	FRC	10.000	MAXIDEX	NOVARTIS	1006810977	R\$ 2,91	R\$ 29.100,00
5	DICLOFENA CO RESINADO POTASSICO 15MG/ML C/20ML	FRC	20.000	DICLOFEACO RESINATO	CIMED	143810158	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00
6	ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG/G 25G C/25	UND	10.000	ESTRIOL	BRAINFARMA	155840219	R\$ 8,29	R\$ 82.900,00
7	METILERGO METRINA 0,2MG, MALEATO DE (ERGOTRAT E)	CPR	10.000	ERGOTRATE	BIOLAB	109740169	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00
8	METOPROL OL, SUCCIONAT O DE (50MG)	CPR	10.000	SELOZOK	ASTRAZENEC A	116180077	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
9	NITRATO DE PRATA 10% SOL. OFTALMOL ÓGICA 5ML	FRC	500	ARGIROL	ALLERGAN	101470106	R\$ 8,79	R\$ 4.395,00
10	PASTA D'ÁGUA (OXIDO DE ZINCO 25%)80G	FRC	10.000	PASTA D'ÁGUA	RIOQUIMICA	RDC 199/06	R\$ 2,29	R\$ 22.900,00
11	PERMAGAN ATO DE POTÁSSIO 100MG	CPR	10.000	PERMANGANATO DE POTASSIO	MARIOL	RDC 199/06	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
12	PIPERIDOLA TO 100MG + HESPERIDIN A 50MG + ÁCIDO ASCÓRBICO 50MG (DACTIL OB)	CPR	10.000	DACTIL OB	SANOFI AVENTS	113000214	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
13	PREDINILSO LONA 3MG/ML C/60ML	FRC	20.000	FOSF DE PREDNILSOLONA	HIPOLABOR	113430184	R\$ 3,48	R\$ 69.600,00
14	SACCHARO	FRC	9.000	FLORAX	INFAN	155570015	R\$ 6,03	R\$ 54.270,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	MYCES CEREVISIAE ADULTO (FLORAX)							
15	SACCHARO MYCES CEREVISIAE ADULTO PEDIAT (FLORAX)	FRC	10.000	FLORAX	INFAN	155570015	R\$ 4,74	R\$ 47.400,
16	SALBUTAM OL, SULFATO DE (100MG/DOS E)C/200 DOSES	FRC	10.000	AERODINE	TEUTO	103700096	R\$ 7,46	R\$ 74.600,
17	SULFATO DE MAGNESIO 80G (SALAMAR GO) 80G	FRC	10.000	SAL DE ANDREWS	GLAXO	101070128	R\$ 20,07	R\$ 200.700,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 829.565,00

LOTE 11: MEDICAMENTO INJETÁVEL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	FABRICANTE	Nº REG ANVISA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	FRC	1.000	AGUA DESTILADA	HALEXISTAR	103110072	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00
2	AMICACINA 250MG/2ML INJ 2ML	AMP	3.000	SULF AMICACINA	TEUTO	103700297	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00
3	AMPICILINA SÓDICA 1G	FRC/ AP	10.000	AMPLATIL	NOVAFARMA	114020005	R\$ 2,51	R\$ 25.1000,00
4	AMPICILINA SÓDICA 500MG	FRC/ AP	6.000	AMPLATIL	NOVAFARMA	114020005	R\$ 2,51	R\$ 15.060,00
5	BULTIBROME TO DE ESCOPOLAMI NA + DIPIRONA 20MG/5ML+2, 5MG/5ML INJ.5ML	AMP	30.000	BULTILBRO METO DE ESCOPOLA MINA+DIPIR ONA	HIPOLABOR	110850031	R\$ 1,95	R\$ 58.500,00
6	BULTIBROME TO DE ESCOPOLAMI NA + 20MG/ML	AMP	20.000	BULTILBRO METO DE ESCOPOLA MINA	HIPOLABOR	113430125	R\$ 1,52	R\$ 30.400,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	INJ.5ML							
7	BUPIVACAÍNA 0,5%+GLICOS E 8% INJ. 4ML	AMP	20.000	BUPIVACAÍNA HYPERBARICA	HYPOFARMA	103870055	R\$ 2,81	R\$ 56.200,00
8	CLORAFENICOL 500MG INJ.	FRC/ AP	6.000	CLORAFENICOL	NOVA FARMA	1140200056	R\$ 2,51	R\$ 15.060,00
9	CLORAFENICOL 1G INJ	FRC/ AP	8.000	CLORAFENICOL	NOVAFARMA	114020056	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
10	FITOMENADIONA 10MG/ML (VIT.K)INJ.1ML	AMP	10.000	ESKAVIT	HIPOLABOR	113430129	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00
11	FEUROSEMIDA 10MG/ML INJ.2ML	AMP	10.000	FUROSANTISA	SANTISA	101860018	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
12	HIDROCORTISONA 100MG INJ.	FRC	10.000	ANDROCOR TIL	TEUTO	103700463	R\$ 3,35	R\$ 33.500,00
13	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	FRC	10.000	ANDROCOR TIL	TEUTO	103700463	R\$ 6,47	R\$ 64.700,00
14	METROCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE (10MG/2ML) INJ.2ML	AMP	16.000	NOPROSIL	ISOFARMA	151700013	R\$ 0,25	R\$ 4.000,00
15	POLIVITAMINICO COMPLEXO B INJ.2ML	AMP	30.000	HYPLEX B	HYPOFARMA	103870029	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00

VALOR TOTAL DO LOTE: 374.220,00

LOTE 13: FITOTERAPICO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	FABRICANTE	Nº REG ANVISA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALCACHOFA 300MG (CYNARA SCOLYMUS L.)	CPS	20.000	ALCACHOFA	HERBARIUM	118600042	R\$ 2,45	R\$ 49.000,00
2	AROEIRA (SCHINUS TEREBENTHIFOLUS RADDI)	PTE	10.000	AROEIRA	HERBARIUM	118600062	R\$ 18,14	R\$ 181.400,00
3	BABOSA (ALOE VERA (L) BURM. F.)	PTE	10.000	ALOE GEL	HERBARIUM	118600050	R\$ 16,89	R\$ 168.900,00
4	CASCARA – SAGRADA (RHAMNUS	CPS	20.000	CASCARA SAGRADA	HERBARIUM	118600075	R\$ 4,40	R\$ 88.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	PURSHIANA DC.)							
5	ESPINHEIRA – SANTA (MAYTENUS OFFICINALIS MABB.)	CPS	20.000	ESPINHEIRA	HERBARIUM	118600043	R\$ 3,02	R\$ 60.400,00
6	GUACO XAROPE (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.) 100ML	FRC	10.000	XAROPE DE GUACO	NATULAB	138410032	R\$ 4,90	R\$ 49.000,00
7	GARRA –DO – DIABO (	CPS	20.000	GARRA DO DIABO	HERBARIUM	118600035	R\$ 4,34	R\$ 86.800,00
8	HORTELÃ (MENTHA X PIPERITAL)	CPS	20.000	HOTELÃ	HERBARIUM	118600068	R\$ 4,72	R\$ 94.400,00
9	HERA (HEDERA HELIX)7MG/ML XAROPE 100ML	FRC	10.000	RESPIRATUS	MEDLEY	183260020	R\$ 16,39	R\$ 163.900,00
10	ISOFLAVONA - DE – SOJA (GLYCINE MAX (L.)MERR.)	CPS	20.000	SOYFEMME	ACHÊ	105730280	R\$ 1,89	R\$ 37.800,00
11	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK)	ENV	10.000	PLANTAGO	VITAMED	116950038	R\$ 3,02	R\$ 30.200,00
12	SALGUEIRO (SALIX ALBA L.)	CPR	20.000	PASALIX	MARJAN	10550098	R\$ 4,08	R\$ 81.600,00
13	UNHA - DE – GATO (UNCARIA TOMENTOSA (WILLD. EX ROEM & SCHULT.)	CPS	20.000	UNHA DE GATO	HERBARIUM	118600024	R\$ 5,34	R\$ 106.800,00
14	UNHA - DE – GATO (UNCARIA TOMENTOSA (WILLD. EX ROEM & SCHULT.)	PTE	10.000	UNHA DE GATO	HERBARIUM	118600024	R\$ 24,35	R\$ 243.500,00

VALOR TOTAL POR LOTE: R\$ 1.441.700,00

LOTE 14: VASELINA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	FABRICANTE	Nº REG ANVIS	V.UNIT	V.TOTAL
1	VASELINA LIQUÍDA	FRC	200	VASELINA LIQUÍDA	VIC PHARMA	(RDC 199/06)	R\$ 16,51	R\$ 3.302,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.302,00

SALUTE LTDA:

LOTE 06: MEDICAMENTO PSICOTRÓPICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	AMITRIPILINA 25MG (AMITRYL) CX C/ 200 CP	CRISTALIA	CO	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
2	ACIDO VALPROICO 250MG (EPILENIL) CX C/ 25 CA	BIOLAB	CO	100.000	R\$ 0,82	R\$ 82.000,00
3	BIPERIDENO 2MG (CINETOL) CX C/200CP	CRISTALIA	CO	60.000	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
4	BIPERIDENO 5MG/ML 1ML (CINETOL) CX C/50AM	CRISTALIA	AMP	3.000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
5	CARBONATO DE LITIO 300MG (GENERIC) CX C/500CP	HIPOLABOR	CO	100.000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
6	CARBAMAZEPINA 200MG (TEGRETARD) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	200.000	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00
7	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML	CRISTALIA	FRC	10.000	R\$ 16,32	R\$ 163.200,00
8	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML 10ML (CLORTAMINA) CX C/5FA	BIOCHIMIC O	FA	3.000	R\$ 17,95	R\$ 53.850,00
9	CLONAZEPAM 2,5ML/ML 20ML GTS (GENERIC) CX C/200FR	HIPOLABOR	FA	10.000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00
10	CLONAZEPAN 0,5MG (CLOPAM) CX C/200CP	HIPOLABOR	CP	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
11	CLONAZEPAN 2,0MG (CLOPAM) CP C/ 1 CP	CRISTALIA	CP	100.000	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00
12	CLORPROMAZINA 25MG (LONGACTIL) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	40.000	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
13	CLORPROMAZINA 100MG (LONGACTIL) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	40.000	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
14	DIAZEPAM 5MG (COMPAZ) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	40.000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
15	DIAZEPAM 10MG (COMPAZ) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	40.000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
16	FENILEFRINA 10MG/ML, 1 ML (FEILEFRIN) CX C/50AM	CRISTALIA	AMP	5.000	R\$ 5,41	R\$ 27.050,00
17	HALOPERIDOL 2MG (HALO) CX C/ 200CP	CRISTALIA	CP	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

18	HALOPERIDOL 5MG (HALO) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
19	HALOPERIDOL 2MG/ML 20 ML (GENERIC) CX C/200FR	PRATIDONA DUZZI	FR	5.000	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00
20	HALOPERIDOL, DECANOATO DE (5MG/ML) 1ML (HALO) CX C/15AM	CRISTALIA	AMP	2.000	R\$ 6,14	R\$ 12.280,00
21	IMIPRAMINA 25MG (IMIPRA) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
22	LEVODORA+CARBIDOP A 250MG+25MG	CRISTALIA	CPR	10.000	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
23	LEVOMEPRIMAZINA 25MG (LEVOZINE) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	40.000	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00
24	LEVOMEPRIMAZINA 100MG (LEVOZINE) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	40.000	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
25	SULFATO DE MORFINA 1MG/ML, 2ML (DIMORF) CX C/50AM	CRISTALIA	AM	5.000	R\$ 3,04	R\$ 15.200,00
26	PROMETAZINA 25MG (PAMERGAN) CX C/ 200 CP	CRISTALIA	CP	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
27	PETIDINA 50MG/ML 2ML (DOLOSAL) CX C/25AM	CRISTALIA	AMP	2.000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
28	RISPERIDONA 1MG (RISPERIDON) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	20.000	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
29	RISPERIDONA 2MG (RISPERIDON) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
30	RISPERIDONA 3MG (RISPERIDON) CX C/200CP	CRISTALIA	CP	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
31	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML 100ML (GENERIC) CX C/50FR	HIPOLABOR	FR	10.000	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00
TOTAL		R\$ 519.650,00				

LOTE 07: MEDICAMENTO NEUROLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	CITALOPRAN 20MG	CRISTALIA	CPR	20.000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
2	CLOPRIMAZINA 25MG 5MG/ML 5ML (LONGACTIL) C. C/50AM	CRISTALIA	AM	3.000	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
3	DIAZEPAN 5MG/ML INJ. C/2ML	SANTISA	AMP	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
4	FENOBARBITAL 100MG/ML, 2ML SOL. INJET. (FENOCRIS) CX C/50AM	CRISTALIA	AM	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

5	FENITOINA 100MG	SANOFI	CPR	60.000	R\$ 0,58	R\$ 34.800,00
6	FENITOINA SODICA 50MG/ML INJ. C/5ML	CRISTALIA	ANT	3.000	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00
7	FENOBARBITAL 100MG (FENOCRIS) CX C/200 CP	CRISTALIA	CPR	200.000	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00
8	FENOBARBITAL 40MG/ML C/20ML	SANVAL	FR	20.000	R\$ 1,87	R\$ 37.400,00
9	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG	HIPOLABOR	CPS	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
10	LEVADOPA+BENSERAZ IDA 100MG+25MG	ROCHE	CPR	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
11	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML (GENERIC) CX C/100AM	HIPOLABOR	AMP	3.000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
12	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML INJ (PAMERGAN) CX C/ 50 AM	CRISTALIA	AM	4.000	R\$ 1,39	R\$ 5.560,00
13	PROPOFOL 10MG/ML C/10ML	CRISTALIA	AMP	3.000	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00
14	PRAXETINA 20M (ROXETIN) CX C/ 200CP	CRISTALIA	CP	30.000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
15	SERTRALINA 50MG CP	EUROFARM A	CP	5.000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
16	TRAMADOL 50MG/ML C/2ML	HIPOLABOR	AMP	3.000	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00
17	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	ABBOTT	AMP	3.000	R\$ 9,11	R\$ 27.330,00
TOTAL		R\$ 187.000,00				

LOTE 21: MATERIAL TECNICO – CATETER, EQUIPOS, SONDAS E SCALP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	CATETER INTRA VENOSO Nº 16	LAMEDID	UND	10.000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
2	CATETER INTRA VENOSO Nº18	LAMEDID	UND	10.000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
3	CATETER INTRA VENOSO Nº 20	LAMEDID	UND	10.000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
4	CATETER INTRA VENOSO Nº 22	LAMEDID	UND	16.000	R\$ 0,62	R\$ 9.920,00
5	CATETER INTRA VENOSO Nº 24	LAMEDID	UND	20.000	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00
6	CATETER NASAL Nº 06	MEDSONDA	UND	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
7	CATETER NASAL Nº 08	MEDSONDA	UND	1.000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
8	CATETER NASAL Nº 10	MEDSONDA	UND	1.000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
9	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Nº 08	BIOSANI	UND	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
10	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS Nº 10	BIOSANI	UND	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
11	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL 120CM	BIOSANI	UND	100.000	R\$ 0,84	R\$ 84.000,00
12	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL PINÇA	EMBRAMAC	UND	50.000	R\$ 0,97	R\$ 48.500,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	ROLETE C/ INJETOR LATERAL 120CM					
13	EQUIPO EXTENSOR 60CM	LABOR IMPORT	UND	3.000	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00
14	EQUIPO 2 VIAS	BIOSANI	UND	10.000	R\$ 1,93	R\$ 19.300,00
15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	UND	800	R\$ 0,33	R\$ 264,00
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	UND	800	R\$ 0,35	R\$ 280,00
17	SONDA G. LEVINE Nº 14	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
18	SONDA G. LEVINE Nº 16	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
19	SONDA G. LEVINE Nº 18	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
20	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
21	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	UN	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	MEDSONDA	UN	500	R\$ 0,46	R\$ 230,00
25	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06	MEDSONDA	UN	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
26	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	MEDSONDA	UN	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
27	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	MEDSONDA	UN	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00
28	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	MEDSONDA	UN	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
29	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	MEDSONDA	UN	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00
30	SONDA FOLLEY Nº 10	LAMEDID	UN	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
31	SONDA FOLLEY Nº 12	LAMEDID	UN	500	R\$ 1,76	R\$ 880,00
32	SONDA FOLLEY Nº 14	LAMEDID	UN	800	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00
33	SONDA FOLLEY Nº 16	LAMEDID	UND	1.000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
34	SONDA FOLLEY Nº 18	LAMEDID	UND	1.000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
35	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
36	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
37	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,34	R\$ 170,00
38	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
39	SCALP Nº 19	LAMEDID	UND	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
40	SCALP Nº 21	LAMEDID	UND	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

41	SCALP Nº 23	LAMEDID	UND	60.000	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
42	SCALP Nº 25	LAMEDID	UND	35.000	R\$ 0,14	R\$ 4.900,00
43	SCALP Nº 27 C/ AGULHA CURTA	LAMEDID	UND	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
TOTAL DO LOTE		R\$ 234.000,00				

M M LOBATO COMERCIO LTDA:

LOTE 3: FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº Reg.	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMBROXOL, CLORIDRATO DE (3MG/ML) 120ML C/50	TEUTO	103700312	FRC	50.000	R\$ 1,91	R\$ 95.500,00
2	AMBROXOL, CLORIDRATO DE (15MG/ML) 120ML C/50	HIPOLABOR	113430123	FRC	50.000	R\$ 1,91	R\$ 95.500,00
3	AMOXICILINA 500 MG C/480	PRATI	125680147	CPR	400.000	R\$ 0,15	R\$ 60.000,00
4	AMOXICILINA 250MG/5ML C/60ML C/50	PRATI	125680156	FRC	30.000	R\$ 2,62	R\$ 78.600,00
5	AZITROMICINA 500MG C/150	GEOLAB	154230167	CPR	200.000	R\$ 0,38	R\$ 76.000,00
6	AZITROMICINA 600MG/15ML C/50	PRATI	125680185	FRC	20.000	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
7	CEFALEXINA 500 MG C/500	TEUTO	103700382	CPR	400.000	R\$ 0,32	R\$ 128.000,00
8	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL, 250MG/5ML - FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 60 ML + COPO MEDIDOR PRONTA PARA USO C/1	ABL	155620022	FCR	10.000	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00
9	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL, 250MG/5ML - FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 100 ML + COPO MEDIDOR PRONTA PARA USO C/1	ABL	155620022	FRC	10.000	R\$ 7,05	R\$ 70.500,00
10	CEFEPIME MONIODATRADA, F/A 1G, COM BOLSA IV PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL + BOLSA C/100ML DE NaCl 0,9% C/1	ABL	155620014	BOLSA	10.000	R\$ 4,15	R\$ 41.500,00
11	DEXAMETAZONA 1MG/G CR DERMATOLÓGICO 10G C/50	TEUTO	103700479	BNG	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
12	DEXCLORFENIRAMIN	PRATI	125680058	FRC	20.000	R\$ 1,15	R\$ 23.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	A, MALEATO DE (0,4MG/5ML)C/100ML C/50						
13	DIGOXINA 0,25MG C/480	VITAPAN	103920166	CPR	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
14	DOXICICLINA 100MG C/35	RANBAXY	123520087	CPR	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
15	ERITROMICINA, ESTEROLATODE (500MG) C/420	PRATI	125680089	CPR	160.000	R\$ 0,61	R\$ 97.600,00
16	ERITROMICINA, ESTEROLATO DE (250MG/5ML)C/50ML C/50	PRATI	125680089	FRC	20.000	R\$ 3,55	R\$ 71.000,00
17	FENOTEROL, BROMIDRATO DE (5MG/ML) 20ML C/200	HIPOLABOR	113430164	FRC	10.000	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00
18	IBUPROFENO 300 MG C/100	TEUTO	103700076	CPR	400.000	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00
19	IBUPROFENO 600 MG C/500	PRATI	125680161	CPR	400.000	R\$ 0,10	R\$ 40.000,00
20	IBUPROFENO 50MG/ML C/30ML C/100	NATULAB	138410033	FRC	30.000	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
21	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE (2%) GEL 30G C/100	HIPOLABOR	113430112	BNG	10.000	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
22	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G C/10 APLICADORES C/50	PRATI	125680043	BNG	20.000	R\$ 2,35	R\$ 47.000,00
23	METRONIDAZOL 40MG/ML C/50ML C/500	TEUTO	103700454	FRC	30.000	R\$ 1,54	R\$ 46.200,00
24	METRONIDAZOL + NISTATINA (500MG + 100.000UI)5G CREME VAGINAL 50G C/10 APLICADORES C/50	PRATI	125680044	BNG	30.000	R\$ 5,20	R\$ 156.000,00
25	MICONAZOL, NITRATO DE (CREME VAGINAL 2%) 80G C/14 APLICADORES C/1	GEOLAB	154230055	BNG	20.000	R\$ 3,85	R\$ 77.000,00
26	MICONAZOL, NITRATO DE (CREME TOPICO2%) C/28G C/1	GEOLAB	154230052	BNG	20.000	R\$ 2,94	R\$ 58.800,00
27	NISTATINA 100.000UI/ML C/50ML C/50	PRATI	125680026	FRC	20.000	R\$ 2,25	R\$ 45.000,00
28	NIMESULIDA 100MG C/504	VITAPAN	103920073	CPR	400.000	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
29	NIMESULIDA 50MG/ML C/15ML C/50	PRATI	125680148	FRC	30.000	R\$ 1,05	R\$ 31.500,00
30	OMEPRAZOL 20MG C/28	TEUTO	103700357	CPS	400.000	R\$ 0,07	R\$ 28.000,00
31	PREDINISONA 5MG	PRATI	125680160	CPR	200.000	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	C/600						
32	PREDINISONA 20MG C/600	PRATI	125680160	CPR	200.000	R\$ 0,16	R\$ 32.000,00
33	PARACETAMOL 500MG C/500	PRATI	125680050	CPR	400.000	R\$ 0,09	R\$ 36.000,00
34	PARACETAMOL 200MG/ML C/15ML C/100	FARMACE	110850034	FRC	30.000	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
35	SINVASTATINA 20MG C/500	SANVAL	107140175	CPR	400.000	R\$ 0,11	R\$ 44.000,00
36	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 30G C/100	PRATI	125680142	BNG	20.000	R\$ 2,90	R\$ 58.000,00
37	SALBUTAMOL, SULFATO DE (2MG/5ML)C/120ML C/50	PRATI	125680030	FRC	20.000	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00
38	SIMETICONA 75MG/ML C/10ML C/200	HIPOLABOR	113430133	FRC	20.000	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00
39	SIMETICONA 40MG C/600	PRATI	125680134	CPR	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
40	TIMOLOL, MALEATO DE (COLÍRIO 0,25%)C/5ML C/50	TEUTO	103700493	FRC	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 1.890.000,00

LOTE 8: MEDICAMENTO INJETÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº Reg.	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA DE 10ML C/200	SAMTEC	155920002	AMP	200.000	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG (VIT. C) INJ.5ML C/120	TEUTO	103700204	AMP	30.000	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJ. 10ML C/50	TEUTO	103700286	AMP	5.000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
4	BETAMETASONA, DIPROPIONATO DE + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5+2MG/ML INJ. 1ML C/25	U. QUIMICA	104970188	AMP	2.000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
5	CLORETO DE SÓDIO 10% INJ. 10ML C/200	ISOFARMA	151700004	AMP	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
6	CLORETO DE PÓTASSIO 10% INJ. 10ML C/200	ISOFARMA	151700008	AMP	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
7	PENICILINA BENZATINA 600.000UI C/50	TEUTO	103700100	AMP	6.000	R\$ 4,95	R\$ 29.700,00
8	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI C/50	TEUTO	103700100	AMP	12.000	R\$ 7,95	R\$ 95.400,00
9	RANITIDINA, CLORIDRATO DE (25MG/ML) INJ. 2ML	TEUTO	103700385	AMP	16.000	R\$ 0,75	R\$ 12.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

C/120							
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 219.400,00

LOTE 9: MEDICAMENTO INJETAVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº Reg.	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ATROPINA, SULFATO DE(0,25MG)INJ. 1ML C/120	ISOFARMA	151700011	AMP	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
2	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML INJ. 2ML C/50	U. QUIMICA	104971229	AMP	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
3	DIMENIDRATO 30MG + PIRODOXINA 50MG EV 10ML C/100	TAKEDA	106390241	AMP	10.000	R\$ 2,45	R\$ 24.500,00
4	DOPAMINA 5MG/ML INJ. 1ML C/100	TEUTO	103700395	AMP	2.000	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
5	GENTAMICINA 160MG/2ML INJ. 2ML C/1	MANTECOR P	100930046	AMP	2.000	R\$ 6,55	R\$ 13.100,00
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ. 10ML C/200	ISOFARMA	151700020	AMP	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
7	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML INJ. 5ML C/25	CRISTÁLIA	102980371	FRC	2.000	R\$ 8,48	R\$ 16.960,00
8	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. 1ML C/50	CRISTÁLIA	102980089	AMP	4.000	R\$ 4,25	R\$ 17.000,00
9	ISOXSUPRINA 10MG/2ML (INIBINA) INJ. 2ML C/5	APSEN	101180088	AMP	2.000	R\$ 9,45	R\$ 18.900,00
10	ISOSSORBIDA 10MG/ML INJ. 1ML C/50	BIOLAB	109740091	AMP	2.000	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00
11	METILERGOMETRINA, MALEATO DE (0,2MG/ML) INJ. 1ML C/50	U. QUIMICA	104970126	AMP	3.000	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00
12	METRONIDAZOL 5MG/ML INJ. 100ML C/60	ISOFARMA	151700021	FRC	6.000	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
13	OXACILINA SÓDICA 500MG INJ. C/50	TEUTO	103700282	AMP	6.000	R\$ 3,95	R\$ 23.700,00
14	OXITOCINA INJ. 1ML C/50	U. QUIMICA	104970149	AMP	6.000	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00
15	OMEPRAZOL 40MG INJ. + DILUENTE 10ML C/20	BLAU	116370096	FRC/AP	4.000	R\$ 5,95	R\$ 23.800,00
16	PENICILINA BENZATINA 5.000.000UI C/50	NOVAFARMA	114020039	AMP	2.000	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
17	SULFATO DE MAGNESIO 10% INJ. 10ML C/200	ISOFARMA	151700010	AMP	2.000	R\$ 0,36	R\$ 720,00
18	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJ. 10ML C/200	ISOFARMA	151700010	AMP	2.000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 195.520,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

LOTE 10: MEDICAMENTO INJETAVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº Reg.	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJ. 5ML C/100	HIPOLABOR	113430186	AMP	3.000	R\$ 2,35	R\$ 7.050,00
2	AMICACINA 500MG/2ML INJ. 2ML C/50	TEUTO	103700297	AMP	3.000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
3	CIMETIDINA 150MG/ML INJ. 2ML C/120	TEUTO	103700285	AMP	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
4	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJ. C/50	ABL	155620028	FRC/AP	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
5	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJ. C/100	ÁGILA	188300016	FRC/AP	10.000	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00
6	CETOPROFENO 100MG/2ML IM INJ. 2ML C/50	U. QUIMICA	104970004	AMP	8.000	R\$ 1,92	R\$ 15.360,00
7	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML INJ. 3ML C/100	HIPOLABOR	113430138	AMP	40.000	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00
8	DIPIRONA SÓDICA 500MG/2ML INJ. 2ML C/100	SANTISA	101860012	AMP	40.000	R\$ 0,56	R\$ 22.400,00
9	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE(4MG/ML) INJ. 2,5ML C/120	TEUTO	103700287	AMP	20.000	R\$ 0,96	R\$ 19.200,00
10	EPINEFRINA 1MG/ML INJ. 1ML C/100	HIPOLABOR	113430001	AMP	3.000	R\$ 2,68	R\$ 8.040,00
11	ETILEFRINA, CLORIDRATO DE (10MG/ML) INJ. 1ML C/6	U. QUIMICA	104971220	AMP	3.000	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
12	GENTAMICINA 20MG/ML INJ. 1ML C/50	NOVAFARM A	114020013	AMP	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
13	GENTAMICINA 40MG/ML INJ. 1ML C/100	SANTISA	101860002	AMP	4.000	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00
14	GENTAMICINA 80MG/2ML INJ. 2ML C/100	SANTISA	101860002	AMP	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
15	GLICOSE 25% INJ. 10ML C/200	ISOFARMA	151700001	AMP	20.000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
16	GLICOSE 50% INJ. 10ML C/200	ISOFARMA	151700001	AMP	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
17	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE (2%)S/V 20ML C/25	HIPOLABOR	113430102	FRC	6.000	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00
						VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 251.000,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

LOTE 19: MATERIAL TECNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº Reg.	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APARELHO P/MEDIÇÃO DE GLICEMIA (GLICOSIMETRO), MEDIDOR DE GLICEMIA COM LEITURA AMPEROMÉTRICA QUE REALIZE REAÇÃO ENZIMÁTICA FORA DO MONITOR, QUE NÃO NECESSITE DE CHIP OU TIRA CALIBRADO, COM FAIXA DE LEITURA DE 20 A 500MG/DL, QUE REALIZE EM UM ÚNICO MONITOR TESTE DE GLICEMIA E CETONEMIA. APRESENTE RESULTADO EM ATÉ 5 SEGUNDOS, QUE ACEITE SEGUNDA GOTA DE SANGUE QUANDO NECESSÁRIO, COM VISOR LUMINOSO E VOLUME DE SANGUE DE ATÉ 0,6 MICROLITROS.	BAYER	80384380012	UND	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
2	FITA PARA GLICOSIMETRO (TIRA REAGENTE) PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, ATRAVÉS DA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE EM AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR E VENOSO. FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 A 500 MG/DL, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5 SEGUNDOS, QUE NÃO NECESSITE DE CHIP OU TIRA CALIBRADORA, QUE NÃO SOFRA INTERFERÊNCIA COM OXIGÊNIO TERAPIA, PARA LEITURA EM GLICOSÍMETRO PORTÁTIL. CAIXA COM 50 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, A FIM DE FACILITAR A DISPENSAÇÃO E	BAYER	80384380008	CX	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	EVITAR O RISCO DE CONTAMINAÇÃO. METODOLOGIA DE LEITURA: AMPEROMÉTRICA. A EMBALAGEM DAS TIRAS DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERENTE AO APARELHO DO ITEM 01						
3	FITA PARA GLICOSIMETRO (G.TECH)	ACCUMED	80275310028	UND	40.000	R\$ 0,65	R\$ 26.000,00
4	FITA PARA GLICOSIMETRO (ON.CALL PLUS)	MEDLEVES SO N	80011990002	UND	40.000	R\$ 0,65	R\$ 26.000,00
5	KIT PARA TRICOTOMIA EMBALAGEM ESTÉRIO CONTENDO 2 CAMPOS IMPERMEABILIZADOS, 2 CAMPOS ABSORVENTES, 1 ESPONJA IMPREGNADA COM SABÃO NEUTRO, 2 TRICOTOMIZADOR COM CABO ANTI-DERRAPANTE, ESTRUTURA LATERAL PARA DIRECIONAMENTO DOS PÊLOS E LÂMINA DE AÇO INOX, APRESENTAÇÃO EM ESPOJO PLÁSTICO	KOLPLAST	ISENTO	KIT	3.000	R\$ 10,35	R\$ 31.050,00
6	RECIPIENTE PARA COLETA DE RESÍDUO DE SERVIÇO DE SAÚDE E MATERIAL PERFUROCORTE, RÍGIDO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES, E CONSTITUÍDO POR: COLETOR PROPRIAMENTE DITO, TAMPA, BOCAL COM SOBRETAMPA, ALÇAS PARA TRANSPORTE E	BD	10033430657	UND	3.000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO MESMO, CONSTITUÍDO DE POLOPROPILENO GRAU MÉDIO NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR A AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL, ALTURA INTERNA LIVRE MÍNIMA DE 20CM, DIÂMETRO INTERNO MÍNIMO DE 20CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,27MM, CAPACIDADE DE 7 LITROS.						
7	LAMINA DE BISTURI Nº 10 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
8	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
9	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	200	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00
10	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
11	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
12	LAMINA DE BISTURI Nº 21 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
13	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
14	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	200	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00
15	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX/100	LAMEDID/S OLID OR	10237580026	CX	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
16	LAMINA P/ MICROSCÓPIO FOSCA CX/50 UND	LAMEDID/S OLID OR	-	CX	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
17	LAMINA P/ MICROSCÓPIO LISA CX/50 UND	LAMEDID/S OLID OR	-	CX	200	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00
18	LANCETA	MEDLEVES	80560310002	UND	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

	DESCARTAVEL P/ GLICEMIA	SO N					
							VALOR TOTAL DO LOTE
							R\$ 157.422,50

LOTE 25: MATERIAL TECNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº Reg.	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GLICERINA 1LT	RIOQUIMICA	RDC 199/06	FRC	50	R\$ 15,75	R\$ 787,50
2	GLUTARALDEÍDO 2% 1L	RIOQUIMICA	313290372	FRC	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
3	MONITOR DE GLUTARALDEÍDO (FITA INDICADOR)	RIOQUIMICA	-	UND	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
							VALOR TOTAL DO LOTE
							R\$ 13.987,50

LOTE 26: MATERIAL TECNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	Nº Reg.	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APARELHO DE PA COMPLETO (ESFIGNOMANÔMETR O + ESTETOSCÓPIO)	LAMEDID/SOLIDOR	10237580015	UND	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
2	ESTETOSCÓPIO C/ DIAFRAGMA ADULTO E PEDIATRICO TUBO DUPLO	LAMEDID/SOLI DOR	10237580016	UND	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
3	MASCARA P/ AEROSSOL PED. KIT COMPLETO	NS	10355390004	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
4	MASCARA P/ AEROSSOL ADUL. KIT COMPLETO	NS	10355390004	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
5	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	UNITEC	10432300005	UND	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
6	INALADOR E NEBULIZADOR C/4 SAIDAS BIVOLT	DORJA	10332170018	UND	100	R\$ 900,00	R\$ 90.000,00
							VALOR TOTAL DO LOTE
							R\$ 164.800,00

São Domingos do Capim - PA, 26 de agosto de 2015.

**Francidélia de L Menezes da Rocha
Pregoeira**

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CNPJ- 05.193.115/0001-63
PODER EXECUTIVO

Avenida Dr. Lauro Sodré nº 206 – Centro – São Domingos do Capim/PA

